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1  Resumé  

Allerød Kommune gennemfører en analyse af den kollektive trafik med forslag til 

nyt bybusnet, der forenkler de buslinjer, der kører i kommunen og støtter op om 

kommunens S-togsstation. Forslaget skal styrke de store passagerstrømme og sam-

tidig sikre en minimumsbetjening af de tyndere befolkede dele af kommunen. 

Forslagene er udarbejdet af den nedsatte projektgruppe efter drøftelser med følge-

gruppen og involvering af operatørerne på kommunens linjer. 

Forslagene består af et grundforslag og nogle forslag, der kan til- eller fravælges, 

alt efter kommunens økonomi. Grundforslaget består af: 

ü En udretning af linje 335 mellem Farum og Allerød st., således at linjen ses 

som et reelt kollektiv trafiktilbud mellem de to byer og som en god forbindel-

se mellem de to S-togsfingre. Samtidig betjener linjen Borupgård ad Gyde-
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vang. Linjen foreslås at køre med 20-minuttersdrift i myldretiden, ½-timedrift 

i dagtimerne og timedrift om aftenen
1
. 

ü Oprettelse af en ny linje 336 mellem Lynge og Lillerød som erstatning for den 

udrettede linje 335. Linjen foreslås at køre med ½-timedrift i myldretiden og 

dagtimerne og timedrift om aftenen. Samtidig betjener linjen Enghaven med 

timedrift 7-18 på hverdage og 2-timedrift på hverdagsaftener. Som alternativ 

kan linjen i stedet for Rådhusvej - Lyngevej betjene Skyttevej/Søageren (Eng-

holm Erhvervsområde og den sydvestlige del af Lillerød). 

ü Udretning af linje 337 i Lynge og kørsel med nuværende frekvens. 

ü Linje 381 foreslås afkortet til Allerød st. på alle afgange, således at der ikke er 

myldretidsture, der kører til Lynge og Uvelse. 

ü Alle afgange på linje 385 kører ad Sortemosevej (således at der ikke er ture til 

Blovstrød i dagtimerne), og betjener Møllemoseparken, Møllemose Idrætsan-

læg og Rønneholtparken i en sløjfe, evt. også som alternativ Rørmosevej. 

ü Nedlæggelse af den nuværende taxaordning til Enghaven. 

Grundpakken er stort set udgiftsneutral for kommunen i forhold til i dag, se Tabel 

1.2. Herudover er der i Tabel 1.2 udarbejdet nogle mulige tilkøbsforslag, der giver 

øget frekvens på kommunens linjer og betjener delvist ubetjente områder i kom-

munen. 

Grundpakken vil ikke betyde øgede udgifter for nabokommunerne, men der er ser-

viceforringelser for bl.a. Hillerød Kommune (Uvelse, linje 381). 

Grundpakken betyder, at antallet af afgange mellem Lynge og Lillerød reduceres i 

myldretiden i forhold til i dag. Dette vil kunne øge behovet for dubleringsbusser på 

enkelte morgenafgange. Blovstrøds betjening reduceres i dagtimerne, til fordel for 

et mere forenklet og letforståeligt busnet.  

Samtidig giver grundpakken en bedre betjening af ubetjente områder i kommunen; 

Borupgård Erhvervsområde, Møllemoseparken og Enghaven. Samtidig styrkes be-

tjeningen af erhvervsområdet ved Sortemosevej. Hvis alternativet på linje 336 

(kørsel ad Skyttevej/Søageren) vælges, styrkes også Engholm Erhvervsområde og 

den sydvestlige del af Lillerød. 

Vassingerød Industriområde får i grundpakken en reduceret busbetjening i forhold 

til i dag. Denne betjening er øget i en af tilkøbsmulighederne. 

Det er skønnet at den samlede passagereffekt ved grundpakken er 0,2 mio. flere 

passagerer årligt i kommunens busser for de involverede kommuner. Oplandsana-

lyser af det nuværende busnet og det foreslåede busnet i grundpakken betyder, at 

                                                      

 

 
1 Myldretid er i tidsrummet 7 -9 og 15 -18, dagtimer er 9 -15 og aftentimer er 5 -7 og 18 -24. 

Dette benævnes f.eks. for linje 335 som (3/2/1), forstået som ( 3  afg./time i myldretid/ 2  
afg./time i dagtimer/ 1  afg./time i aftentimer).  
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400 flere indbyggere og 800 flere arbejdspladser i kommunen har max. 400m til 

nærmeste stoppested ved det nye busnet.  

 
Figur 1.1 Illustration af grundpakken. 

Ændringen i frekvens er vurderet i nogle snit for at vise hvad grundpakken betyder 

af ændringer i forhold til det nuværende busnet. Dette er illustreret i Tabel 1.1. 

Tabel 1.1 Tabel med frekvens i det nuværende busnet og grundpakken i forskellige snit. 

Snit  

(til/fra Lillerød)  

Myldretid  Dagtimer  Aftentimer  Weekend  

I 

dag  

For -

slag  

I 

dag  

For -

slag  

I 

dag  

For -

slag  

I 

dag  

For -

slag  

Lynge (Lyngevej)  3  2 1 2  2  1 2  1½  

Vassingerød (Nymøllevej)  4  1 2  1 0 0 1 1 

Farum  3 3 1 2  0 1  ½  1½  

Hillerød  3 3 1 2  1 1 1 1½  

Sortemosevej  2½  3  0 1  0 1*  0 1  

Blovstrød  3  2 2  1 1 1 2  1 

Enghaven  ӎ 1  ½  1  0 ½  0 0  

Borupgård  0 3  0 2  0 1  0 1½  

Rådhusvej  5 6  2 5  2 2 2½  4  

Tabellen angiver antal af afgange pr. time pr. retning. Og markeringen med fed angiver 

forslaget med den højeste frekvens  pr. snit.  

* til ca. kl. 20.  
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Foruden grundpakken er udarbejdet mulige tilkøbsmuligheder: 

ü  Linje 336 forlænges til Blovstrød på hver anden tur 

ü Linje 336 får øget frekvens i myldretiden 

ü  Linje 337 får øget frekvens i myldretiden
2
 

ü Linje 381 får ren timedrift om aftenen. 

Herudover er der i notatet opstillet scenarier for en servicebus/ringbus og for gen-

oprettelse af pendlerbus til Borupgård. 

Tabel 1.2 Forslag til grundpakke og tilkøbsmuligheder. Udgifterne er skønnede merpriser i forhold til 2012-budget, 2. beh. 

Besparelse: ÷  Løsnings -
muligheder  

 
mio. kr./år  

Grundpakke  
 

mio. kr./år  

Tilkøbsmuligh e-
der  

mio. kr./år  

Udretning af linje 335 og via Borupgård  

A: 335 udrettet (3/2/1) og weekend (1/2/1)  

 

÷ 2,8  

  

B:  335 udrettet (3/2/1) reduceret weekenddrift (1/1/1)  ÷ 3,0  ÷ 3,0  ÷ 3,0  

Ny linje 336 til Lynge     

A: Hverdage (2/2/1) og weekend (1/2/1)  4,2  4,2   

B: Hverdage (3/2/1) og weekend (1/2/1)  5,1   5,1  

C: Timedrift til Enghaven  på hverdage (dog ikke aften, hvor 
der er 2 - timedrift) -  (1/1/½)  

0,3  0,3  0,3  

D: Timedrift til Blovstrød på hverdage (dog ikke aften, hvor 

der er 2 - timedrift) -  (1/1/½)  

0,4   0,4  

Udretning af linje 337  

A: Nuværende frekvens (1/1/0)  

 

÷ 0,2  

 

÷ 0,2  

 

 

B: Nuværende frekvens + myldretidsbetjening 2 0,7   0,7  

Linje 381 afkortet  

A: Nuværende frekvens  

 

÷0,8  

 

÷0,8  

 

B: Ren timedrift uden for myldretid (2/1/1)  ÷0,7   ÷0,7  

Linje 385  

A: Sortemosevej og Møllemoseparken  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

Servicebusser i Lillerød     

-  Ringlinje som skitseret af Ældrerådet  

-  Ringlinje + Blovstrød  

1,1  

1,3  

  

P- linje til Borupgård  1,2    

Nedlagt taxakørsel til Enghaven (i dag)  ÷0,2  ÷0,2  ÷0,2  

I alt  -  0,3  +2,3 3  

Der skal tages forbehold for økonomiberegningerne, da det er grove overslag og Movia´s 

økonomimodel kan ikke  beregne konsekvensen af små ændringer for linjer, der køres på 

ny kontrakttype (linje 335, 336, 337 og 385). Der skal tages særligt forbehold for øk o-

nomiberegningerne for linje 335, da der nu er foretaget en prøvekørsel og øko nomivurd e-

ringer af disse er under udarbejdelse, hvilket kan fordyre forslaget.  

                                                      

 

 
2 Allerød Kommune betaler hele udgiften til den ekstra bus som forslaget kræver. Dermed 

holdes Hillerød Kommune økonomisk udgiftsneutral ved forslaget.  

3 Ud over prisen for grundpakken på 0,3 mio. kr. om året . 
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2  Vurderinger af den eksisterende busdrift  

Baseret på analysen af status i Allerød Kommune er følgende problemstillinger 

fundet, jf. statusnotat "Statusanalyse Allerød - MIRI000174B": 

ü Linje 335 har en lav belægning mellem Farum og Lynge sammenlignet med 

resten af linjen. Det vurderes at linjen vil blive mere attraktiv, hvis den kører 

direkte mellem Farum og Lillerød, og dermed skaber en hurtig forbindelse til 

Lillerød (gymnasium og S-tog). Den nuværende betjening mellem Farum og 

Lillerød medfører at køretiden er lang og benyttelsen derfor er lav.  

ü Mellem Lynge og Lillerød kører både linje 335, 337 og 381. Frekvenserne på 

linjerne varierer, afhængigt af tidspunkt på dagen og hvor på linjen man er, 

hvilket sammen med de mange linjeføringer giver en meget kompliceret be-

tjening mellem Lillerød og Lynge. 

ü Der er en bedre benyttelse af linje 335 mellem Lynge og Lillerød, og linjen 

kører her direkte ad Lyngevej, hvilket formodes at være en styrke ved den kol-

lektive trafik. 

ü Linje 337 kører timedrift i myldretiden og færre afgange uden for myldretiden. 

Samtidig kører linjen en omvej mellem Lynge og Lillerød, for at betjene Vas-

singerød. Samtidig giver linje 381 på enkelte myldretidsafgange betjening af 

det samme område. Det kan overvejes at forenkle denne betjening, for at gøre 

den mere overskuelig for kunderne. 

ü Linje 381 giver en god betjening mellem Lillerød, Blovstrød og Sandholmlej-

ren. Dog er frekvensen i aftentimerne ikke overskuelig for kunderne, da den 

løbende skifter afgangstider. 

ü Der er en flot benyttelse på hele linje 385, hvor også betjeningen af Rønne-

holtparken viser sin berettigelse. Dog er der forskellige linjevarianter i og 

uden for myldretiden, hvilket kræver et større kendskab til linjen. Det bør 

overvejes om linjen kan forenkles, så der kun er en linjevariant. Forbindelsen 

fra Niras-grunden til både Allerød st. og mod Holte vurderes at være vigtig for 

tiltrækningen af arbejdskraft hertil. 

ü Der er ikke busbetjening af erhvervsområdet Borupgård i dag (delvist samme 

problem for Engholm Erhvervsområde), hvor gangafstanden er på grænsen til 

at de ansatte ikke ser bussen som et reelt transporttilbud. Samtidig har Engha-

ven i dag langt til den kollektive trafik (der er dog efterfølgende oprettet en ta-

xi-bus til området med 4 daglige afgange) og det samme gør sig gældende for 

boligområdet i den sydvestlige del af Lillerød. Det bør derfor undersøges om 

den kollektive trafik kan styrkes i disse områder, uden at dette går ud over den 

øvrige busbetjening ved omvejskørsel for øvrige passagerer. 

ü Pendlingsanalysen viser, at der er et stort (og spredt) pendlingsopland nord og 

vest for Allerød Kommune, der pendler til kommunen for at arbejde eller ud-

dannes. Modsat pendler indbyggere i Allerød Kommune primært mod Køben-
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havn, til arbejdspladser mellem Allerød og København eller til Hillerød. Der-

med er der behov for gode kollektive trafikforbindelser til både S-tog (til/fra 

Hillerød, Birkerød, Holte, Lyngby og København) samt Farum og Ballerup 

(og Slangerup). Og samtidig er det vigtigt at indpendlerne (samt de interne 

pendlere i kommunen) har god forbindelse til de arbejdspladser, der er lokali-

seret i kommunen for at gøre kollektiv trafik til et reelt alternativ til bilen. 

Disse problemstillinger udgør sammen med de udækkede områder i kommunen 

grundlaget for det videre arbejde med den kollektive trafik frem mod 2013. 

3  Målsætninger  

Målet for den kollektive trafik i Allerød Kommune på sigt er at: 

ü styrke betjeningen for de store pendlerstrømme 

ü sætte fokus på direkte linjeføringer 

ü styrke betjeningen, hvor der ikke er banebetjening 

ü sikre en minimumsbetjening i de tyndt befolkede områder. 
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4  Forslag til løsninger  

4.1  Farum -  Lillerød -  Hillerød  

Linje 335 Betjeningen mellem Farum, Lillerød og Hillerød varetages i dag af linje 335, der 

kører via Lynge undervejs. Det foreslås, at denne linje omlægges, så den kører me-

re direkte mellem Farum og Lillerød, i stedet for omvejskørsel via Lynge under-

vejs, se Figur 4.1. Tilsvarende foreslås det at linjen betjener Borupgård Erhvervs-

område, frem for ad Frederiksborgvej. 

 
Figur 4.1 Illustration af den nuværende linje 335 og forslag til mere direkte linjeføring 

mellem Farum og Lillerød (og evt. betjening af Borupgård). 
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Det betyder, at rejsetiden mellem Lillerød og Farum reduceres til det halve (fra 40 

til 20 min.), og passagerne får en hurtig busforbindelse mellem Lillerød og Farum. 

Dette vil tilgodese især pendlere, hvor det i dag må antages, at der grundet den lan-

ge rejsetid ikke er mange pendlere, der benytter bussen mellem Lillerød og Farum. 

Dette vil samtidig tilgodese passagerer mellem Farum og Hillerød, der med linjen 

vil kunne rejse direkte (uden skift) med en fornuftig rejsetid. Fra Furesø Kommu-

nes synspunkt vil den udrettede linje 335 sikre en god forbindelse til uddannelses-

institutioner og arbejdspladser i Lillerød. 

Der er regnet på to forskellige frekvenser for linjen samt på muligheden for at lade 

linjen betjene Borupgård og dermed køre ad Gydevang frem for Frederiksborgvej. 

Ved at lade linjen betjene Borupgård, får linjen fat på et område med et stort 

(bus)kundepotentiale, frem for at køre tæt forbi. Det vurderes at linjen med fordel 

kan betjene Borupgård, til trods for at oversiddere vil opleve en længere rejsetid på 

skønnet 3 minutter. Det vurderes at være en fordel for de passagerer, der i forvejen 

bruger linjen til at komme til og fra Borupgård. Der er der ca. 110 daglige påstigere 

på de to stoppesteder, som linjen ikke vil betjene ved betjening af Borupgård. Her-

af rejser ca. 70 mod Allerød/Farum, mens ca. 40 rejser mod Hillerød. Det kan ikke 

ses hvor mange af disse nuværende påstigere, der hhv. arbejder i Borupgård, og 

dermed vil få en styrket service, og hhv. bor øst for Frederiksborgvej og dermed vil 

opleve en forringet busbetjening som følge af omlægningen. Ved at undersøge bru-

gen af de to stoppesteder nærmere ses det, at 2/3 af på- og afstigerne er afstigere i 

morgentimerne og påstigere om eftermiddagen. Dermed tyder det på at en stor del 

af passagererne på de to stoppesteder er beskæftigede i Borupgård, og en mindre 

del bosat øst for Frederiksborgvej. 

Det kan dog være at forslaget vil betyde indsættelse af en bus ekstra, da køretiden 

øges med 3 minutter på linjen. Hvis dette er tilfældet vil økonomien i forslaget øget 

med skønsmæssigt 0,5-0,6 mio. kr. til fordeling mellem de 3 involverede kommu-

ner. Dette skal undersøges ved at prøvekøre turen. Hvis det er tilfældet, kan det 

også undersøges om der er mulighed for at lave fremkommelighedstiltag/busprio-

ritering, således at rejsetiden reduceres og antallet af busser ikke skal udvides. 

Furesø Kommune har sendt forslaget om at udrette linje 335 mellem Farum og Lil-

lerød i høring i januar måned, og i dette forslag er ikke medtaget betjening af Bo-

rupgård, da Furesø Kommune ikke har vurderet lokale forhold i Allerød og Hille-

rød Kommuner. Hvis betjeningen af Borupgård øger antallet af busser med 1, vil 

løsningen skulle forhandles med Furesø og Hillerød Kommuner. 

Forslag A (G)
4
 Der køres 20-minutters drift i myldretiden, ½-timedrift i dagtimerne og timedrift 

om aftenen (3/2/1). I weekenden køres (1/2/1). 

Forslag B (+) Der køres 20-minutters drift i myldretiden, ½-timedrift i dagtimerne og timedrift 

om aftenen (3/2/1). I weekenden køres (1/1/1). 

                                                      

 

 
4
 (G) angiver at forslaget er en del af grundpakken, mens (+) angiver at det er en 

tilkøbsmulighed.  

Servicemæssige  

konsekvenser 
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Tabel 4.1 Forslag til udretning af linje 335. 

Linje 335 -  udretning og via 
Borupgård  

Ændret 
antal  

busser  

Ændrede 
kørepla ntimer 

pr. år  

Ændrede   
passagertal  

 pr. år i 1.000  

Nettoudgift  
 

mio. kr.  

A 335 udrettet (3/2/1)  -2 -1.528  52  -2,7  

B 335 udrettet (3/2/1)  

-  reduceret weekenddrift  
-2 -2.251  49  -3,1  

Cognos-beregning Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering tager 

de fordelingshensyn som er indbygget i økonomifordelingsmodellen. Dette er vist i 

Tabel 4.2. 

Økonomi Forslagene viser, at Allerød Kommune sparer 2,8-3,0 mio. kr. om året, afhængig af 

hvilken løsning der vælges. Derudover ses det, at de to øvrige kommuner, holdes 

stort set udgiftsneutrale ved at lade linjen køre direkte og betjene Borupgård. 

 Der skal tages særligt forbehold for økonomiberegningerne for linje 335, da der nu 

er foretaget en prøvekørsel og økonomivurderinger af disse er under udarbejdelse, 

hvilket kan fordyre forslaget. 

Tabel 4.2 Oversigt over økonomi fra Movias økonomimodel. 

Forslag 335  Kommune  Budget 2012  
2. behandling  

Forslag  Forskel  

Forslag A  

335 udrettet 
(3/2/1)  

Allerød  6,0 mio. kr.  

1,1 mio. kr.  

1,7 mio. kr.  

3,2 mio. kr.  

1,3 mio. kr.  

1,7  mio. kr.  

- 2,8 mio. kr.  

0,1 mio. kr.  

0,0 mio. kr.  

Furesø  

Hillerød  

Forslag B  

335 udrettet 
(3/2/1)  

-  reduceret 
weekenddrift  

Allerød  6,0 mio. kr.  3,0 mio. kr.  - 3,0 mio. kr.  

Furesø  1,1 mio. kr.  1,2 mio. kr.  0,0 mio. kr.  

Hillerød  1,7 mio. kr.  1,6  mio. kr.  -0,1 mio. kr.  

Der er foretaget afrundinger i tabellerne med kommunefordelt økonomi, hvorfor det kan 

forekomme at differencen af forslagene på kommuneniveau er afrundet.  

4.2  Lynge -Lillerød  

Busbetjeningen mellem Lynge og Lillerød er i dag lidt kompliceret, da den er 

spredt på tre forskellige linjer, der varierer meget i frekvens i løbet af dagen. Fre-

kvenserne på linjerne er angivet i Tabel 4.3. Figur 4.2 illustrerer betjeningen af 

Lynge i dag (med undtagelse af linje 310R). 
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Tabel 4.3 Oversigt over frekvenser på de buslinjer, der betjener Lynge. 

Frekvens (afgange pr. 

time pr. retning)  

Morgen  Middag  Aften  

335 mod Lillerød  

335 mod Farum  

3 

3 

1 

1 

2 

0 

337 mod Lillerød  

337 mod Hillerød  

1 

1 

1 

1 

0 

0 

381 mod Lillerød  

381 mod Uvelse  

1 

1 

0 

0 

0 

0 

310R mod Farum  

310R mod Frederikssund  

2 

2 

2 

2 

1 

1 

Det foreslås derfor, som følge af udretningen af linje 335, jf. afsnit 4.1, at forenkle 

busbetjeningen, således at denne kun foretages af to linjer. Der er foreslået oprettet 

en ny linje 336
5
 til at varetage betjeningen mellem Lynge og Lillerød. Derudover 

foreslås det at justere på linje 337. 

 
Figur 4.2 Illustration af den nuværende betjening af Lynge (dog ikke 310R). 

                                                      

 

 
5 Overtager elementer af linje 335 mellem Lillerød og Lynge.  
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4.2.1  Linje 336  

Forslaget opererer med en linje, der kører direkte mellem Lynge og Lillerød. Lin-

jen kører fra Allerød st. via Kollerødvej - Rådhusvej - Lyngevej. Mellem Lillerød 

og Lynge kører linjen ad Lyngevej for at opnå en så direkte linjeføring som muligt. 

I Lynge kører linjen en lille sløjfe ad Vejrmøllevej, Nyvangsvej, Lynge Stationsvej 

og Hillerødvej, hvorfra den fortsætter retur mod Allerød st. 

Der er forslag om at forlænge linjen fra Allerød st. til hhv. Enghaven og Blovstrød 

med timedrift til hvert område 7-18, for at sikre en styrket betjening af disse områ-

der. Det vurderes hvad timedrift til hvert af de to områder vil betyde økonomisk og 

passagermæssigt. 

Linjen giver dermed en direkte busbetjening mellem Lynge og Lillerød, som den 

nuværende linje 335. Og dette er uden at omvejskørslen for Lynge-borgerne bliver 

for lang. Passagerer mellem Lynge og Lillerød har i dag 20-minutters drift
6
, men 

grundforslaget opererer kun med ½-timedrift. Dette betyder en serviceforringelse 

for de der i dag rejser herimellem i myldretiden, med risiko for kapacitetsproble-

mer. Der kan derfor være behov for dubleringsbusser på enkelte morgenafgange, 

men dette må afvente forslagets ikrafttrædelse at få belyst. Men omvendt opereres 

der med ½-timedrift i dagtimerne, hvilket er en fordobling i forhold til det nuvæ-

rende antal afgange på strækningen. I aftentimerne er der i dag ½-timedrift, mens 

begge forslag opererer med timedrift. 

En forlængelse af linjen med timedrift 7-18 fra Allerød st. til Enghaven vil give en 

god betjening af et ubetjent område. Dog har området fra december 2011 fået en 

taxaordning med fire daglige ture. Men det vurderes at være en klar styrke at for-

længe linje 336, således at der er timedrift med bus i stedet for fire daglige ture 

med en taxa. Det vil medvirke til at skabe større synlighed af, at området er betjent 

med kollektiv trafik samtidig med at timedrift er let forståeligt for passagererne. 

Forlængelsen til Enghaven giver foruden forbindelse til Allerød st., også giver for-

bindelse til Rådhusvej (gymnasiet og Engholmskolen). 

I Enghaven foreslås linjen at køre ad Hammersholt Byvej til vendepladsen og til 

rundkørslen ved Enghave Parkvej via nuværende vejforløb. Alternativt kan linjen 

køre direkte mellem den to "endepunkter" via ny busvej på Enghaven Nord. 

Som alternativ til den nye linje 336´s kørsel ad Rådhusvej kan den i stedet for be-

tjene Engholm Parkvej - Skyttevej - Søageren. Fordelen er at Engholm Erhvervs-

område og den sydvestlige del af Lillerød får en god busbetjening til stationen. 

Dette er et af de største områder i kommunen med potentielt mange passagerer, der 

i dag ikke har busbetjening, hvilket vurderes at være en markant serviceforbedring 

for de der bor eller arbejder i området. 

Ulemperne er dog at Engholmskolen og gymnasiet ikke betjenes direkte, men får 

hhv. 400 m til Engholmskolen og 200 m til gymnasiet. 

                                                      

 

 
6 Og ½ - timedrift via Vassingerød med linje 337 og 381 i myldretiden.  

Servicemæssige  

konsekvenser 

Alternativt ad Skyt-

tevej og Søageren 



  
12 / 22  ANALYSE AF DEN KOLLE KTIVE TRAFIK I ALLER ØD KOMMUNE  

\ \ cowi.net \ projects \ A015000 \ A019563 \ 3_Pdoc \ DOC\ Løsningsmuligheder i Allerød Kommune MIRI000193G.DOCX  

Det alternative forslag kræver at der ændres lidt på vejforholdene, således at disse 

er mere velegnede til busdrift. Dette er bl.a. justering af bump og tilpasning af 

svingforhold på Skyttevej og Søageren. Desuden skal der i Enghaven etableres en 

ny bussluse, som muliggør sløjfekørsel. 

 
Figur 4.3 Illustration af betjening af Lynge -Lillerød og eventuelle forlængelser til 

Enghaven og Blovstrød. 

Forslag A (G) Der køres ½-timedrift i myldretiden og dagtimerne og timedrift om aftenen (2/2/1). 

I weekenden køres (1/2/1), dvs. ½-timedrift i dagtimerne og eftermiddag samt 

timedrift morgen og aften. 

Forslag B (+) Der køres 20-minuttersdrift i myldretiden, ½-timedrift i dagtimerne og timedrift om 

aftenen (3/2/1). I weekenden køres (1/2/1), dvs. ½-timedrift i dagtimerne og efter-

middag samt timedrift morgen og aften. 

Forslag C (G) Der køres timedrift 7-18 mellem Allerød st. og Enghaven og 2-timedrift i 

aftentimerne (18-23) - (1/1/½). Der er ikke weekenddrift. Her vil linje 336 køre ad 

Frederiksborgvej, Amtsvej og Allerød Stationsvej frem for Lilledal og Rønneallé, 

så linjen kan fortsætte ad Rønneallé. 

Forslag D (+) Der køres timedrift 7-18 mellem Allerød st. og Blovstrød og 2-timedrift i 

aftentimerne (18-23) - (1/1/½). Der er ikke weekenddrift. 
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Tabel 4.4 Etablering af ny linje 336. 

Linje 336 -  ny linje  Ændret 
antal  

busser  

Ændrede  
køreplanst i-
mer pr. år  

Ændrede   
passagertal  

 pr. år i 1.000  

Nettoud gift  
 

mio. kr.  

A Hverdage (2/2/1) og 
weekend (1/2/1)  

2 7.504  203  4,2  

B Hverdage (3/2/1) og 
weekend (1/2/1)  

3 8.379  241  5,1  

C Forlængelse til 
Enghaven (1/1/½)  

0 993  11  +0,3  

D Forlængelse til Blo v-
strød (1/1/½)  

0 993  11  +0,4  

 

Økonomi Forslagene viser at etableringen af en ny linje 336 koster Allerød Kommune 4,3-

5,8 mio. kr. om året, afhængig af hvilke løsninger der vælges. 

Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering er 

korrekt skønnet. Dette er dog ikke vist, da der ikke er økonomi, der skal kommune-

fordeles. Men COWIs skøn og Movias økonomifordelingsmodel viste nogenlunde 

samme nettoudgift for Allerød Kommune. 

Der er lidt tvivl om den endelige nettofinansiering. Dette skyldes, at der er faste 

omkostninger, som betales på den udrettede linje 335, og derfor er fratrukket for 

linje 336, da det ikke er muligt at simulere på en deling af denne kontrakt. Men de 

endelige kontraktforhold for linje 335 og 336 er usikkerhedsmomenter, som kan 

ændre på nettoudgiften for hver af linjerne. 

4.2.2  Linje 337  

Linje 337 kører stort set som i dag mellem Lynge og Lillerød og betjener dermed 

Vassingerød industriområde med Lillerød og Lynge. Linjen "udrettes" dog i Lynge, 

hvor den fra Uvelse kører ad Vejrmøllevej, Hillerødvej og Slangerupvej, hvormed 

linjen ikke kører snoet gennem Lynge, som illustreret på Figur 4.4. Samtidig kører 

linjen ikke ad Høveltsvangsvej, men ad Farremosen, da linje 335 foreslås omlagt til 

Høveltsvangsvej. 

Tilpasningen af linje 337 betyder, at der er 6-7 stoppesteder, som linje 337 ikke 

betjener. På disse er der dagligt 16 påstigere og 29 afstigere. Af disse vurderes 2 

påstigere og 16 afstigere at kunne benytte linje 335, mens 3 påstigere og 2 afstigere 

vil kunne benytte linje 336. Dermed er der 11 påstigere og 11 afstigere, der dagligt 

vil skulle gå lidt længere for at kunne foretage deres normale rejserelation. 

 

Servicemæssige  

konsekvenser 
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Figur 4.4 Illustration af den nuværende og nye linje 337. 

Forslag A (G) Der køres timedrift i tidsrummet 6-18 samt en aftentur, som i dag (1/1/0)
7
. I 

weekenden køres der med tilsvarende frekvens, dog med første afgang kl. 9 i stedet 

for kl. 6 (1/1/0). 

Forslag B (+) Der køres ½-timedrift mellem Lynge og Allerød st. i myldretiden som supplement 

til timedrift mellem Hillerød og Lillerød i tidsrummet 6-18 (samme drift som i 

Forslag A). I weekenden køres der med timedrift i tidsrummet 9-18. 

Tabel 4.5 Forslag til tilpasning af linje 337. 

Linje 337 -  tilpasning  Ændret 
antal  

busser  

Ændrede  
køreplanstimer 

pr. år  

Ændrede     
passagertal  

 pr. år i 1.000  

Nettoudgift  
 

mio. kr.  

A Nuværende frekvens  0 -393  0 -0,2  

B Nuværende frekvens + 

suppleret mellem Lynge 
og Lillerød i myldretid  

1 524  13  0,7  

 

Cognos-beregning Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering er 

                                                      

 

 
7 Dog mangler der en enkelt afgang midt på dagen.  
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korrekt skønnet. Dette er vist i Tabel 4.6. Dog er Movia usikker på, om det vil være 

muligt at realisere besparelsen på linje 337. 

Økonomi Forslagene viser at tilpasningen af linje 337 betyder at Allerød Kommune kan 

spare 0,2 mio. kr. om året. Derudover kan der på linjen suppleres med myldretids-

drift for 0,5 mio. kr. Dette vil dog have en økonomisk afsmitning på Hillerød 

Kommune, som vil opleve en øget driftsudgift på 0,2 mio. kr.. Derfor er det vurde-

ret at denne udgift pålægges Allerød Kommune i udgangspunktet, da det vil kræve 

at forslaget ellers forhandles med Hillerød Kommune, der ikke får øget busdrift for 

den ekstra udgift. Dermed er den reelle forøgede udgift for myldretidsdriften på 0,7 

mio. kr. i forhold til den nuværende drift. 

Tabel 4.6 Oversigt over økonomi fra Movias økonomimodel. 

Forslag 337  Kommune  Budget 2012  
2. behandling  

Forslag  Forskel  

Forslag  A 

Nuværende 
frekvens  

Allerød  2,1 mio. kr.  1,9 mio. kr.  - 0,2 mio. kr.  

Hillerød  2,2 mio. kr.  2,2 mio. kr.  0,0 mio. kr.  

Forslag B  

Nuværende 

frekvens + 
myldretidsb e-
tjening  

Allerød  2,1 mio. kr.  

2,2 mio. kr.  

2,6 mio. kr.  

2,4 mio. kr.  

0,5 mio. kr.  

0,2 mio. kr. 8  Hillerød  

4.2.3  Linje 381  

Det foreslås at de afgange på linje 381, der i dag kører videre til Lynge og Uvelse 

afkortes, således at linjen kun kører mellem Allerød st. og Rungsted Kyst st. (og 

nogle afgange forlænget til Mikkelborg Park).  

Dog er kontrakten i dag reduceret en del, så det skal undersøges nærmere om den-

ne yderligere reducering er mulig - det afhænger af hvilke andre kontrakter, den 

hænger sammen med samt tidligere reduceringer. Dette undersøges af Movia. Den 

umiddelbare vurdering er, at der ikke er kontraktproblemer på linjen. 

Afkortningen af linje 381 betyder, at der er 4 stoppesteder i kommunen, der ikke 

længere betjenes. På disse 3 stoppesteder på Uvelsevej er der dagligt 1 påstiger og 

ingen afstigere. Dette betyder at de resterende passagerer for "forlængelsen" fra 

Allerød st. har et alternativt bustilbud. Dette drejer sig om 16 på- og afstigere mel-

lem Lillerød og kommunegrænsen, som alle kan benytte linje 336 eller 337. Der-

med vurderes det ikke at have betjeningsmæssige konsekvenser at afkorte linjen, 

men der kan være kapacitets- og/eller servicemæssige konsekvenser, som har be-

tydning for forslaget.  

                                                      

 

 
8
 Allerød Kommune betaler hele udgiften til den ekstra bus som forslaget kræver. Dermed 

holdes Hillerød Kommune økonomisk udgiftsneutral ved forslaget.  

Servicemæssige  

konsekvenser 
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Figur 4.5 Illustration af den nuværende og forslag til afkortede linje 381. 

Forslag A (G) Alle ture køres kun mellem Allerød st. og Rungsted Kyst st. (enkelte til 

Mikkelborg Park) Dermed nedlægges de afgange, der i dag kører mellem Uvelse, 

Lynge og Lillerød. 

Frekvensen er uændret på linjen, dvs. 2 afgange i timen i myldretiden, timedrift i 

dagtimerne og tæt på timedrift i aftentimerne, dvs. (2/1/1). 

Forslag B (+) Samme forslag som Forslag A, hvor turene til Uvelse afkortes. Der køres med ren 

timedrift i aftentimerne og i weekend, således at der ikke er tidspunkter med mere 

end 1 time mellem hver afgang, som i dag. Dermed er frekvensen ren (2/1/1). 

Tabel 4.7 Forslag til afkortning af linje 381. 

Linje 381 -  tilpasning  Ændret 

antal  
busser  

Ændrede  

køreplanstimer 
pr. å r 

Ændrede     

passagertal  
 pr. år i 1.000  

Nettoudgift  

 
mio. kr.  

A Nedlagt til Lynge/ Uve l-
se 

-1 -1.294  -6 -1,2  

B Som A med ren tim e-
drift uden for myldretid 
(2/1/1)  

-1 -709  -3 -0,9  

 

Cognos-beregning Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering er 

korrekt skønnet. Dette er vist i Tabel 4.8. 



 
ANALYSE AF DEN KOLLE KTIVE TRAFIK I ALLER ØD KOMMUNE  

\\cowi.net\projects\A015000\A019563\3_Pdoc\DOC\Løsningsmuligheder i Allerød Kommune MIRI000193G.DOCX 

17 / 22  

Økonomi Forslaget vurderes at spare Allerød Kommune for 0,8 mio. kr. og samtidig får 

Hørsholm Kommune en besparelse. Forslagene skal afklares med Hillerød og 

Hørsholm Kommuner. 

Tabel 4.8 Oversigt over økonomi fra Movias økonomimodel. 

Forslag 381  Kommune  Budget 2012  
2. behandling  

Forslag  Forskel  

Forslag A  

Nedlagt til 
Lynge/ Uvelse  

Allerød  

Fredensborg  

Hillerød  

Hørsholm  

1,7 mio. kr.  

0,03 mio. kr.  

0,1 mio. kr.  

3,1 mio. kr.  

0,9 mio. kr.  

0,03 mio. kr.  

0,0 mio. kr.  

2,8 mio. kr.  

- 0,8 mio. kr.  

0,0 mio. kr.  

-0,1 mio. kr.  

-0,3 mio. kr.  

Forslag B  

Som Forslag A  

med ren tim e-
drift uden for 
myldretid 
(2/1/1)  

Allerød  

Fredensborg  

Hillerød  

Hørsholm  

1,7 mio. kr.  

0,03 mio. kr.  

0,1 mio. kr.  

3,1 mio. kr.  

0,9 mio. kr.  

0,03 mio. kr.  

0,0 mio. kr.  

3,1 mio. kr.  

- 0,8 mio. kr.  

0,0 mio. kr.  

-0,1 mio. kr.  

-0,1 mio. kr.  

Der er foretaget afrundinger i tabellerne med kommunefordelt økonomi, hvorfor det kan 

forekomme at differencen af forslagene på kommuneniveau er afrundet.  

4.3  Linje 385  

Der er i dag to buslinjer mellem Blovstrød og Lillerød. Dette er linje 381 og 385, 

der på hver sin måde betjener dele af Blovstrød samt Niras-grunden med Allerød 

st. 

Der er forskellige linjevarianter på linje 385, hvor myldretidsafgangene betjener 

Niras-grunden via Sortemosevej, mens afgangene i dagtimerne og aftentimerne 

samt weekend betjener Blovstrød via Blovstrød Allé. 

Det er vurderet, hvad det vil betyde at benytte linje 385 fra Rønneholtparken til at 

betjene Møllemoseparken og Møllemose Idrætsanlæg, for at give dette område 

busbetjening til S-toget. Betjeningen vil dog kræve ny nordlig vejforbindelse mel-

lem Rønneholtpaken og Møllemosepaken for at opnå sløjfekørsel. 

Det vurderes at være en styrke for de virksomheder, der er beliggende på Sortemo-

sevej, som har et behov for busbetjening til og fra stationen, at det er alle afgange 

der giver forbindelse til både Holte og Allerød st. Dog betyder forslaget at Blov-

strød mister linje 385 (primært i dagtimerne). 

Der er i dag omkring 40 daglige påstigere på linje 385 i Blovstrød, som med om-

lægningen vil være nødsaget til at gå til Blovstrød Hallen for at benytte linje 385 

eller benytte linje 381 til Allerød. Ca. 2/3 af disse skal i retning mod Allerød, mens 

1/3 skal mod Holte. De der skal mod Allerød vil kunne benytte linje 381 til Alle-

rød, eller gå til Blovstrød Hallen for at benytte linje 385 mod Allerød. Fra Allerød 

er der 42 afstigere i Blovstrød på en dag. 

De 12 daglige påstigere, der skal mod Holte, skal gå til Blovstrød Hallen for at be-

nytte linje 385 mod Holte. Fra Holte er der 3 afstigere i Blovstrød på en dag. 

Servicemæssige  

konsekvenser 
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Dermed har disse 40 påstigere et alternativ til linje 385, selvom det for nogle kan 

være en serviceforringelse. Omvendt vil de der arbejder langs Sortemosevej opleve 

det som en styrkelse med en ensartet køreplan. 

Samtidig får potentielle kunder i Møllemoseparken og ved Møllemose Idrætsanlæg 

en god adgang til kollektiv trafik, hvilket der ikke er i dag. Afhængigt af byudvik-

lingen vil potentialet kunne udvides og ofte er det en styrke at den kollektive trafik 

er til stede inden byudviklingen finder sted, således at kollektiv trafik er et reelt 

alternativ til bilen. 

Det kan som alternativ vurderes også at betjene Engholm Park ad Rørmosevej i 

samme sløjfe som kører Rønneholtparken og Møllemoseparken. Det må vurderes 

om det kan nås inden for nuværende ressourcer. Fordelen er at Engholm Erhvervs-

område og Rådhuset betjenes med lidt kortere gangafstande. Ulempen er at Rønne-

holtparken får et par minutters ekstra omvejskørsel i retning fra stationen. 

 
Figur 4.6 Illustration af den nuværende og forslag til omlagt linje 385. 

Forslag A (G) Alle ture køres ad Sortemosevej og betjener de virksomheder, der er beliggende her 

med Allerød st. Dermed køres der ikke ture via Blovstrød som i dag. 

Samtidig forlænges linjen fra Rønneholtparken til Møllemoseparken ad ny vej mel-

lem de to områder. Fra Møllemoseparken kører linjen til Kollerødvej og retur til 

stationen. 

Frekvensen er uændret på linjen, dvs. 20-minuttersdrift i myldretiden og timedrift i 

dagtimerne og fra 18-20, dvs. (3/1/0). 

Alternativ betjening 

af Engholm Park 
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Tabel 4.9 Forslag til tilpasning af linje 385. 

Linje 385 -  tilpasning  Ændret 
antal  

busser  

Ændrede  
køreplanstimer 

pr. år  

Ændrede     
passagertal  

 pr. år i 1.000  

Nettoud gift  
 

mio. kr.  

A Sortemosevej og     
Møllemoseparken  

0 0 4 0,0  

 

Cognos-beregning Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering er 

korrekt skønnet. Dette er vist i Tabel 4.10. 

Økonomi Forslaget vurderes at være udgiftsneutralt, dog kan der være en lille stigning i 

Allerød Kommune, da en større del af pauseopholdet "konverteres" til køretid, og 

dermed kun betales af Allerød Kommune, frem for både Allerød og Rudersdal 

Kommune. 

Tabel 4.10 Oversigt over økonomi fra Movias økonomimodel. 

Forslag  385  Kommune  Budget 2012  
2. behandling  

Forslag  Forskel  

Forslag A  

Sortemosevej 

og Møllemose -
parken  

Allerød  3,5 mio. kr.  3,5 mio. kr.  0,0 mio. kr.  

Rudersdal  1,9 mio. kr.  1,9 mio. kr.  0,0 mio. kr.  

Note: der kan være en stigning for Allerød Kommune ved forslaget, men denne er ikke 

vurderet.  

4.4  Lillerød  

Der er i dag efterspørgsel efter bedre busbetjening af erhvervsområdet Borupgård, 

Enghaven og Engholm Erhvervsområde. Dette er foreslået med linje 335 og 336 i 

afsnit 2, men kan også klares som vist nedenfor. 

4.4.1  Pendlerlinje; Borupgård -  Allerød st.  

Det vurderes hvad oprettelse af en pendlerlinje, der betjener erhvervsområdet Bo-

rupgård med kvarterdrift i myldretiden betyder økonomisk. 

Forslag A Der køres kvarterdrift to timer om morgenen og tre timer om eftermiddagen 

mellem Borupgård - Allerød st. for at betjene erhvervsområdet med S-tog og de 

øvrige busser i kommunen. Dog er det kun hver anden afgang, der vil passe til S-

togene. 

Tabel 4.11 Forslag til etablering af P-linje. 

P- linje  Ændret 
antal  

busser  

Ændrede  
køreplanstimer 

pr. år  

Ændrede     
passagertal  

 pr. år i 1.000  

Nettoudgift  
 

mio. kr.  

A P- linje  1 1.250  30  1,2  
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Figur 4.7 Illustration af P-linje til Borupgård. 

Cognos-beregning Foruden COWIs skøn på økonomien ved forslagene, har Movias økonomiforde-

lingsmodel været benyttet, således at den kommunefordelte nettofinansiering er 

korrekt skønnet. Dette er vist i Tabel 4.12. 

Økonomi Forslaget vurderes at koste Allerød Kommune 1,2 mio. kr. årligt. 

Tabel 4.12 Oversigt over økonomi fra Movias økonomimodel. 

Forslag P - linje  Kommune  Budget 2012  
2. behandling  

Forslag  Forskel  

Forslag A  

P- linje  

Allerød  0,0 mio. kr.  1,2 mio. kr.  1,2 mio. kr.  

4.4.2  Ringlinje/servicebus i Lillerød  

Det vurderes hvad oprettelse af en servicebus i Lillerød betyder økonomisk, der 

betjener områder med seniorfunktioner, og giver områder med ældreboliger mv. 

forbindelse til Lillerød Bymidte og Allerød st. Dette er Ældrerådets forslag til en 

servicebus i Lillerød, dog med en lille justering, således at Enghaven får direkte 

forbindelse til Allerød st. inden den "anden sløjfe" på ruten køres. 

Forslag A Der oprettes en servicebus i Lillerød, der kører 7 daglige ture på hverdage til hhv. 

Enghaven og den sydvestlige del af Lillerød. 


